
1 

 

RSS.0012.3.42.2022 
Protokół Nr 42/22 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa  
w dniu 25 maja 2022 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Sprawy bieżące. 

 

Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz powiedziała, że spotkali się na 
dodatkowym posiedzeniu w sprawie dofinansowania zadania realizowanego 
przez ZGKiM „Ślęża” dotyczącego budowy kanalizacji w miejscowości Księginice 
Małe, Przemiłów i Będkowice. Dodała, że radni otrzymali w dniu wczorajszym 
stosowne materiały w tej sprawie. Zapytała Panią Skarbnik skąd gmina miałaby 
wziąć wnioskowane środki? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że na chwilę obecną te 
środki zabezpieczymy ze swoich środków. Dodała, że jest szansa sfinansowania 
tego zadania w formie pożyczki z WFOŚiGW (oprocentowanie na poziomie 
2,75). Zaznaczyła, że możemy wnioskować jedynie o wydatki kwalifikowane. 
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że dopiero przetarg pokaże 
jakie będą rzeczywiste koszty odtworzenia dróg. Dodała, że odtworzenie dróg 
gminnych jest kosztem kwalifikowanym, ale dróg powiatowych już nie.  
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz zapytała kiedy będzie wiadomo  
o jaką kwotę pożyczki możemy wnioskować? 
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że z kanalizacji została nam 
jeszcze ul. Świętojańska w Będkowicach. 
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że zakładamy, że w przeciągu 3 
miesięcy inwestycja zostanie zakończona.  
Radny Marek Juraszek zapytał, czy ktoś policzył ile będzie kosztowała nas ulica 
Świętojańska? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że w przesłanych 
materiałach wskazali kwotę 1.779.821 zł. 
Radny Marek Juraszek zapytał ile pierwotnie zakładano, że inwestycja ta będzie 
kosztowała, a jaki koszt jest podawany teraz? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy  
w WPF mamy 11.165.955,60 zł. Dodała, że zabraknie około 3 mln. zł. 
Radny Marek Juraszek powiedział, że wcześniej wydaliśmy środki na drogę, 
gdzie nie było kanalizacji i trzeba było ją zniszczyć, bo szła inwestycja. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG wyjaśniła, że ul. Strażacka była 
wykonana ze środków powodziowych.  
Radny Rafał Kotwica przypomniał, że droga ta była tak zniszczona, że nie było 
możliwości przejazdu. 
Radna Danuta Szczęch – Drozd zapytała ilu pracowników zatrudnia zakład i ile 
osób zatrudnionych jest przy tej inwestycji? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że zakład 
zatrudnia 52 pracowników, a przy inwestycji pracuje około 8. 



2 

 

Radna Danuta Szczęch – Drozd zapytała jakie plany ma zakład względem osób 
zatrudnionych do realizacji tej inwestycji po jej zakończeniu? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że bacznie 
przygląda się zatrudnieniu i będzie je zmniejszał, ale to też determinują przepisy 
i poniżej pewnego poziomu nie mogą zejść. Dodał, że są osoby, które miały 
umowę na czas określony, ale są również osoby, które są w okresie 
chronionym. Powiedział, że największy problem będzie miał z kierowcami  
i operatorami koparek i ładowarek. Podsumowując powiedział, że na pewno po 
zakończeniu inwestycji nastąpią również zmiany w zatrudnieniu.  
Radna Danuta Szczęch – Drozd powiedziała, że z przesłanego materiału wynika, 
że zakład zamknął rok stratą ponad 800 tys. zł. Zapytała jak wygląda obecnie 
sytuacja finansowa zakładu oraz ile miesięcznie zakład kosztuje? Dodała, że 
chciałaby się dowiedzieć jak wygląda sytuacja zakładu poza inwestycją. 
Powiedziała, że z przesłanych materiałów wynika, że strata pokrywana jest 
zyskami z dostawy wody. 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odnosząc się do plotek 
poinformował, że nie zwolnił głównej księgowej, tylko ona sama w okresie 
zwolnienia chorobowego złożyła wypowiedzenie umowy. Poinformował, że  
w przesłanych materiałach zawarli informację na temat rentowności zakładu.  
Radny Marek Juraszek zapytał ile zakład wykonał nowych przyłączeń do nitki 
biegnącej z Przemiłowa do Świątnik? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” wyjaśnił, że zgodę na 
użytkowanie części inwestycji otrzymali niecały miesiąc temu i dopiero są po 
pierwszych rozmowach. Dodał, że wysłano też stosowne komunikaty do 
mieszkańców o czym mówił na komisji 16 maja. Powiedział, że na chwilę 
obecną nie zrealizowali jeszcze ani jednego przyłącza. 
Radny Marek Juraszek powiedział, że zakład powinien jak najszybciej 
realizować przyłącza, bo to są dodatkowe środki. Dodał, że trzeba zrobić 
wszystko, aby praktycznie 100% przyłączy zrealizował zakład. 
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że mamy wolny rynek  
i każdy mieszkaniec ma prawo wybrać sobie wykonawcę przyłącza. Dodała, że 
zakład nigdy nie będzie konkurencyjny, ponieważ wystawia fakturę.  
Radna Iwona Czyż powiedziała, że pierwsze pismo opiewa na kwotę 460 tys. zł. 
Zapytała dlaczego VAT nie był rozliczany na bieżąco? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” wyjaśnił, że to jest VAT, który 
zakład musiał zaliczyć w koszty (VAT rozliczany jest współczynnikiem). 
Radna Iwona Czyż zapytała, czy mogliśmy tę kwotę rozliczać co roku, aby jej nie 
kumulować? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że dopiero teraz 
powziął taką informację, że jest taka możliwość. Dodał, że cały czas miał 
informację od głównego księgowego, że VAT jest rozliczany współczynnikiem.  
Radna Iwona Czyż zapytała w jakiej technologii zostanie wykonana ulica Leśna  
i Strażacka? Zapytała jak w kosztorysie założono wykonanie tej drogi? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że pismo urzędu 



3 

 

w tej sprawie znajduje się w materiałach przekazanych radnym. 
Radna Iwona Czyż zapytała ile ulicy Świętojańskiej zostanie odbudowane  
w pełni, a ile po śladzie? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że decyzja została 
tak wydana, że droga ma być wykonana w całości.  
Radna Iwona Czyż powiedziała, że to nieprawda. Zacytowała punkt 11 decyzji.  
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że dokładne koszty 
poznamy gdy otrzymamy ze starostwa projekt odtworzenia nawierzchni. 
Dodała, że aktualne koszty oszacowano na podstawie decyzji.  
Radna Iwona Czyż powiedziała, że mimo wszystko chciałaby się dowiedzieć 
skąd wzięła się ta kwota. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że ta droga nie jest 
przedmiotem obecnej zmiany więc być może do kolejnej komisji będą już 
szczegółowe informacje w tej sprawie. Zaznaczyła, że w dniu dzisiejszym 
zajmujemy się tylko i wyłącznie kwotą 460.131 zł 
Radna Iwona Czyż powiedziała, że obawia się tego, że będziemy spotykali się co 
miesiąc i tylko podwyższali środki na to zadanie, a kwoty są coraz większe. 
Dodała, że drugie pismo opiewa na kwotę 3,5 mln. zł i dotyczy samej inwestycji, 
a jest też pismo z kwotą 1,4 mln zł z którego wynika, że środki te są potrzebne 
na bieżącą działalność zakładu i to również ją martwi. Powiedziała, że w piśmie 
wskazano, że stan wymagalnych zobowiązań z tytułu dostaw i usług to 
1.399.000 zł.   
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że w porozumieniu 
z władzami gminy szukają rozwiązań. Dodał, że to wspomniana inwestycja jest 
główno przyczyną tego, że zakład znalazł się w takiej sytuacji i ma zachwianą 
płynność finansową.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że trzeba jak najszybciej zakończyć 
inwestycję, ponieważ jej przedłużanie jedynie będzie generować koszty.  Dodał, 
że nie chce już wracać do tego, że zakład w ogóle nie powinien był realizować 
tej inwestycji, bo nie wzięto pod uwagę wielu rzeczy. Zaznaczył, że nie można 
przerwać inwestycji, więc trzeba poszukiwać rozwiązań, które będą mniej 
kosztowne tj. starać się o pożyczkę, zamiast kredyt w banku.  
Radna Iwona Czyż powiedziała, że zgadza się z tym, że inwestycję trzeba jak 
najszybciej zakończyć, ale trzeba też dyskutować nad tym, co poszło nie tak  
i które rzeczy można było zrobić lepiej. Zaznaczyła, że budżet nie jest z gumy. 
Zapytała, czy mamy jeszcze bufor bezpieczeństwa jeżeli chodzi o wskaźniki 
zadłużania się gminy? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że wskaźniki zawsze są 
pokazane w WPF.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że sytuacja finansowa gminy jest 
bardzo dobra. 
Radna Iwona Czyż powiedziała, że skoro bierzemy kredyty to znaczy, że nie jest 
bardzo dobra.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że w skali kraju nie ma gmin, które 



4 

 

nie są zadłużone. 
Radna Iwona Czyż przypomniała komisję na której Burmistrz powiedział, że 
będzie jeszcze jedno rozdanie Polskiego Ładu i wyciszamy nowe inwestycje. 
Powiedziała, że być może powinniśmy wybierać tylko te dofinansowania, 
których poziom jest najwyższy.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że rozmawiała dzisiaj  
z WFOŚiGW i prace dodatkowe mogą podlegać pożyczkowaniu, natomiast jeżeli 
chodzi o VAT to jeszcze nie wiadomo. Dodała, że musi również zobaczyć jak 
ustosunkuje się do tego RIO. 
Radny Marek Juraszek zapytał, czy to rachunek ekonomiczny przemówił za 
tym, że ulica Świętojańska będzie wykonana metodą przecisku? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że jest to droga  
o bardzo wzmożonym ruchu dlatego gdyby ją rozkopali to mieszkańcy mieliby 
ogromne utrudnienia. Dodał, że jest również wysoki poziom wód gruntowych. 
Powiedział, że wybrali metodę, która pozwoli wykonać im zadanie w terminie. 
Poinformował, że wykonali badania geologiczne, które potwierdziły, że grunt 
nadaje się do przewiertu.  
Radna Iwona Czyż powiedziała, że jeżeli dzisiaj głosują nad kwotą 460 tys. zł to 
chciała zapytać w jakiej perspektywie czasu będą podejmowali decyzję co do 
kwoty 3,5 mln. zł? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że na najbliższej 
komisji. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem zgody na dofinansowanie ZGKiM 
„Ślęża” kwotą w wysokości 460.131,08 zł 
„za” 9, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 0 
 
 
 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 

Agata Rekść          Edyta Hajdamowicz  


